- 1 -

农业农村部农业机械化总站文件

农机化总站〔2023〕44号

关于举办农机购置补贴操作实务技术培训班的通知

各相关单位：

为贯彻落实农财两部关于农机购置与应用补贴政策部署要

求，深入解读补贴操作技术要点，推动提升政策实施规范化水平，

我站拟于 4月下旬在浙江省宁波市举办农机购置补贴操作实务技

术培训班（第一期）。现将有关事项通知如下。

一、培训内容

（一）农机购置与应用补贴政策要点；

（二）农机购置与应用补贴操作流程与要求；

（三）农机推广鉴定程序与要求；

（四）补贴机具信息化自主投档平台功能与操作要点；

（五）农机购置补贴申请办理服务系统功能与操作要点；

（六）农机购置补贴机具核验工作要点；

- 2 -

（七）农机购置与应用补贴试点工作要点；

（八）补贴机具投档与办补异常情形案例分析（含国三升国

四）；

（九）农机购置与应用补贴违规行为类型、判定与处理；

（十）农机购置与应用补贴政策问题答疑。

二、培训对象

各地农机部门负责农机购置补贴政策实施的管理人员；农机

产销企业农机购置补贴工作负责人和相关人员。

三、培训时间和地点

（一）培训时间：4 月 25 日报到，4 月 26-27 日培训，4 月

28 日返程。

（二）培训地点：宁波凯洲皇冠假日酒店（地址：浙江省宁

波市海曙区药行街 129 号，联系电话： 0574-56199999、

15057403144。）

四、报名及培训费用

（一）报名方式。请于 4 月 20 日前使用微信扫描下方二维

码报名参训。

（二）培训费用。培训班收取培训费 1800 元/人（含培训、